



## PODSUMOWANIE TYGODNIA INTEGRACJI 24 – 28 KWIETNIA 2023 R.

---

*hasło przewodnie: „Dobrze być razem”*

W dniach 24 – 28 kwietnia 2023 r. już po raz kolejny odbył się szkolny Tydzień Integracji mający na celu zacieśnianie więzi, współpracy oraz podkreślanie godności i poszanowania osób z niepełnosprawnościami. Zaplanowane inicjatywy przeprowadzono zgodnie z ustalonym programem.

Tydzień rozpoczął się od lekcji wychowawczych, które realizowano od poniedziałku do piątku w poszczególnych klasach rozmawiając o problemach, potrzebach osób dotkniętych różnymi niepełnosprawnościami, jak również odnoszonych przez nich sukcesach, co pokazuje, że w nieoczekiwany sposób otwierają się prze nimi nowe możliwości rozwoju, a nawet kariery. Wynikiem pracy uczniów były wykonane wspólnie plakaty pt. „Sukcesy osób z niepełnosprawnościami”, które zaprezentowano w holu szkoły.

W poniedziałek do najmłodszych uczniów z Oddziału Przedszkolnego przybyli koledzy z klasy 7a. Przeczytali opowiadanie „O dzięciołku, który nigdy nie nauczył się latać” i wspólnie omówili temat „Czy inny znaczy gorszy?”. Były to rozmowy o potrzebie akceptacji i umiejętności dostrzegania wartości w drugim człowieku.

Uczniów z klas 1-3 odwiedził kolega Szymon z klasy 4b, który jako Harry Potter dzielił się dobrą aurą i humorem oraz uświadamiał, że bardzo ważny w życiu jest optymizm i pozytywne nastawienie do świata.

We wtorek 25 kwietnia odbył się Turniej Integracyjny dla uczniów z klas 0–3 pod hasłem „Dobrze być razem”. W zmaganiach konkursowych uczestniczyło 16 par uczniów podejmując wyzwania percepcyjno - motoryczne

i sensoryczne. Celem wydarzenia było podkreślenie wartości współpracy i wzajemnego wsparcia, jak również integracja uczniów i dobra zabawa. Wyłoniono 2 pary mistrzów turnieju oraz przyznano wyróżnienia dla 5 współpracujących par zawodników, których nagrodzono drobnymi upominkami ufundowanymi przez Szkolną Kasę Oszczędności oraz organizatorów.

W klasach 0-3 przeprowadzono krótkie instruktaże nauki języka migowego pt. „Przepraszam, nie słyszę, migaj z nami”. Uczniowie mieli możliwość nauczyć się prostych słów i zwrotów od swojej koleżanki z klasy pierwszej i jej nauczyciela.

Przedstawiciele z klas 4-7 spotkali się z zaproszonym gościem panią Katarzyną Hul - biegłym tłumaczem języka migowego, która opowiedziała o kulturze świata osób głuchych.

Dobra muzyka i taniec gromadziły chętnych uczniów na sali gimnastycznej podczas długiej przerwy. Odbyły się tańce integracyjne pod hasłem „Dobrze być razem”, „Niebieskie tańce” oraz „Tańce w kolorowych skarpetkach”. Radość, muzyka i ruch integrowały chętnych uczniów nie tylko od środy do piątku. Z takich atrakcyjnych przerw międzylekcyjnych można nadal korzystać.

27 kwietnia był „Niebieskim czwartkiem”. W tym dniu dominował ten kolor w ubiorze jako symbol jedności i przyjaźni, jak również godności i szacunku wobec osób z autyzmem i Zespołem Aspergera.

W piątek 28 kwietnia nastąpiło rozstrzygnięcie i uroczyste podsumowanie XIII edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Rysowane wierszyki”, którego celem była integracja środowisk szkolnych, klas integracyjnych i przedszkolnych oraz rozwijanie zamiłowania do twórczości plastycznej. Tematyka prac nawiązywała do twórczości Aleksandra Fredry, jednego z literackich patronów roku 2023. Do udziału zgłoszono około 150 prac z osiemnastu placówek oświatowo-wychowawczych województwa

podkarpackiego. Najczęściej ilustrowanym wierszem był utwór „Małpa w kąpielii” tegoż autora. Wystawę pokonkursową zaprezentowano w holu szkoły. Imprezę uświetniło przedstawienie „Przyjaciele” w wykonaniu Szkolnego Teatryku „Iskierka” oraz dzieci z klasy 2a i 1b. Uczniowie zaprezentowali barwny spektakl kukiełkowy wzbogacony radosnym śpiewem i tańcem, a nawet zagadkami z nagrodami. Wydarzenie mogli obejrzeć uczniowie z klas 0-3 naszej szkoły oraz przybyli do naszej placówki goście.

Dziękujemy Radzie Rodziców za finansowe wsparcie konkursu plastycznego oraz Szkolnej Kasie Oszczędności za drobne upominki dla uczestników turnieju integracyjnego.

Inicjatorem i organizatorem imprezy był Zespół ds. Integracji przy wsparciu Dyrekcji, Grona Pedagogicznego, Rady Rodziców i Szkolnej Kasy Oszczędnościowej.

*Zespół ds. Integracji*